
Smlouva o převozu a údržbě motorových vozidel 
č. 1669/2020 

 
uzavřená v souladu s ust. § 1724 a § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen též „občanský zákoník“) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Česká republika – Městský soud v Praze 
se sídlem Spálená 6/2, 112 16 Praha 2  
zastoupená Ing. Michaelem Mrzkošem, LL.M., ředitelem správy soudu základě pověření 
předsedy Městského soudu v Praze Spr 2068/2019 ze dne 5. 11. 2019  
IČO: 00215660 
DIČ: CZ00215660 
bankovní spojení: ČNB 
č.ú.: 2928021/0710 
 
(dále též jen „objednatel“) na straně jedné  
 
a 
 
2. Pavel Adam 
se sídlem Na Groši 1156/7, 102 00 Praha 10 
IČO: 88122301 
DIČ:  
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku, 
evidující úřad- Úřad městské části Praha 15 
bankovní spojení:  
č.ú.:  
 
(dále též jen „dodavatel“) na straně druhé 
 
dále též společně označeny jako „smluvní strany“ nebo každá z nich samostatně též jako 
„smluvní strana“ 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o převozu a údržbě motorových 
vozidel (dále též jen „smlouva“). 
 
 

II. 
Předmět smlouvy a místo plnění 

 
1. Předmětem této smlouvy je zajištění a údržba všech typů a kategorií motorových vozidel, 

fyzicky předaných do správy Městského soudu v Praze nebo Obvodního soudu pro Prahu 
1 až 10 v rámci soudního řízení.  
 



2. Odtahy vozidel a vstupní kontroly budou realizovány po celém území hlavního města 
Prahy a Středočeského kraje. Údržby vozidel budou realizovány v areálu Centrální 
spisovny Městského soudu v Praze, Jiráskova 166, 253 01 Hostivice. 

 
III. 

Práva a povinnosti dodavatele 
 

1. Dodavatel zajistí odtahy (převozy) převzatých motorových vozidel z místa předání 
(zpravidla střežené parkoviště Policie ČR na území hlavního města Prahy nebo 
Středočeského kraje) do areálu Centrální spisovny Městského soudu v Praze, Jiráskova 
166, 253 01 Hostivice.  
 

2. Dodavatel provede vstupní kontrolu stavu motorových vozidel - sepsání protokolu o 
technickém stavu převzatého motorového vozidla. Soupis zjevných vad (nikoliv skrytých) 
a rozsahu poškození, jiných nedostatků či chybějících částí vozidla, počet najetých 
kilometrů, stavu karoserie, světel, skel, směrovek, pneumatik, stav povinné výbavy a 
jiného vybavení vozidla (např. autorádio, navigace, hasicí přístroj, rezervní kolo, nářadí, 
hever, potahy aj.), zjištěný únik provozních kapalin a jiné zjevné netěsnosti, motorový 
prostor – viditelná poškození, stav pohonných hmot v nádrži, apod.  
 

3. Dodavatel dále bude provádět běžnou údržbu převzatých motorových vozidel ve smyslu 
ust. § 10 odst. 2 zákona č. 279/2003 Sb., o výkonu zajištění majetku a věcí v trestním 
řízení a o změně některých zákonů, a to v takovém rozsahu, aby nedošlo k jejich 
znehodnocení a byla uchována jejich hodnota. Údržba bude prováděna na základě dílčích 
písemných objednávek objednatele, a to zpravidla jednou za tři měsíce, pokud nebude v 
dílčí písemné objednávce uvedeno jinak. 

 
4. Pokud objednatel nestanoví v písemné objednávce jinak, budou v rámci každé údržby 

jednotlivého vozidla prováděny údržbové činnosti v rozsahu dle konkrétního typu vozidla 
a pokynů stanovených výrobcem, tak aby nedošlo k znehodnocení vozidla a byla 
uchována jeho hodnota, minimálně však tyto činnosti: 

 
- kontrola tlaku ve všech pneumatikách a jejich dohuštění, 
- odpojení nebo vyjmutí akumulátoru (pokud to výrobce nezakazuje nebo 

nedoporučuje), kontrolu klidového napětí, kontrolu stavu elektrolytu (popř. jeho 
doplnění podle typu akumulátoru), dobití akumulátoru, 

- očištění brzdových kotoučů od koroze, 
- nastartování motoru, zahřátí na provozní teplotu a ujetí krátké vzdálenosti 

(řádově desítky metrů – jedná se o doporučení výrobců u dlouhodobě 
odstavených motorových vozidel), 

- kontrola množství paliva, popř. jeho doplnění v množství potřebném pro 
provádění údržbových činností (cca 5 litrů), 

- kontrola a doplnění nemrznoucích směsí (chladicí kapalina v motoru, kapalina 
do ostřikovačů, brzdová kapalina apod.), 

- kontrola olejů (kontrola hladiny, příp. doplnění předepsaného množství 
motorového oleje). 

 
5. Dodavatel musí mít po celou dobu platnosti smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou dodavatelem na zajištěných motorových vozidlech, a to s limitem 
pojistného plnění minimálně ve výši 1 mil. Kč a zaplaceno pojistné. 



 
6. Dodavatel se zavazuje provést odtah vozidla, vstupní prohlídku nebo údržbu v konkrétním 

termínu nebo ve lhůtě uvedené v dílčí písemné objednávce počítané ode dne předání nebo 
doručení dílčí písemné objednávky. V případě neuvedení takového termínu nebo lhůty 
objednatelem v dílčí písemné objednávce se dodavatel zavazuje provést objednané 
činnosti nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne převzetí nebo doručení takové dílčí 
písemné objednávky. 

 
IV. 

Práva a povinnosti objednatele 
 
1. Objednatel je oprávněn v nezbytných případech rozšířit rozsah údržbových činností o jiné 

drobné údržbové úkony uvedené v dílčí písemné objednávce, které bude nutné provést pro 
řádné zabezpečení konkrétního motorového vozidla za účelem jeho dlouhodobějšího 
skladování a zachování v provozuschopném stavu nebo alespoň ve stavu, v jakém jej 
objednatel převzal do správy. Drobné údržbové úkony budou prováděny za cenu podle 
platného ceníku dodavatele. 

 
2. Objednatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne 

druhé smluvní straně závdavek. 
 

V. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Cena předmětu plnění dle této smlouvy je stanovena maximálně do částky 490 000 Kč 

(slovy: čtyři sta devadesát tisíc korun českých) bez DPH, resp. 592 900 Kč (slovy: pět set 
devadesát dva tisíc devět set korun českých) s DPH, ve výši jednotkových cen uvedených 
v příloze č. 1 - způsob výpočtu jednotkových cen této smlouvy. Tato cena je stanovena 
jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z nabídkové ceny dodavatele.  
 

2. Úhrada ceny prací dle dílčích písemných objednávek objednatele bude provedena v české 
měně po splnění věcných a termínových podmínek. Přílohou faktury bude objednatelem 
odsouhlasený a oboustranně podepsaný soupis provedených prací. Odsouhlasený a 
podepsaný soupis provedených prací slouží jako podklad pro zpracování faktury za 
provedené práce. 

 
3. Faktura doručená objednateli a vystavená dodavatelem v souladu s ust. § 28 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, musí být 
objednateli doručena do tří (3) pracovních dnů od vystavení, musí mít náležitosti 
daňového dokladu stanovené v ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v ust. § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. Splatnost faktury je stanovena do čtrnácti (14) kalendářních dnů od data 
vystavení faktury dodavatelem. Povinnost úhrady je splněna okamžikem odepsání z účtu 
objednatele vedeného u peněžního ústavu. Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti a 
přílohy stanovené v tomto článku a požadované právními předpisy, objednatel má právo 
ve lhůtě splatnosti fakturu vrátit dodavateli k opravě a doplnění. Nová lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od okamžiku vystavení opravené či doplněné faktury dodavatelem. 

 



4. Dodavatelem vystavená faktura bude doručena v listinné podobě včetně všech příloh na 
adresu sídla objednatele, nebo doručena elektronicky do e-mailové schránky objednatele: 

 ve formátu PDF. 
 

5. Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb, je povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení 
z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za každý, i započatý den prodlení ve 
výši stanovené zvláštním právním předpisem. 

 
6. Dojde-li v průběhu realizace předmětu této smlouvy ke změně výše příslušné sazby DPH 

či jiných poplatků stanovených obecně závaznými předpisy, bude účtována DPH k 
příslušným zdanitelným plněním či jiné poplatky ve výši stanovené novou právní úpravou 
a cena předmětu smlouvy bude upravena písemným dodatkem k této Smlouvě. 

 
VI. 

Trvání a ukončení smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne podpisu smlouvy zúčastněnými 
stranami do 31. 12. 2021 nebo do vyčerpání finanční částky ve výši 490 000 Kč (slovy: 
čtyři sta devadesát tisíc korun českých) bez DPH, resp. 592 900 Kč (slovy: pět set 
devadesát dva tisíc devět set korun českých) s DPH. 
 

2. Smlouva může být ukončena písemnou výpovědí objednatele z jakéhokoliv důvodu, resp. 
bez udání důvodu, a to s výpovědní lhůtou 1 měsíc s tím, že výpovědní lhůta začne běžet 
od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla dodavateli taková výpověď 
doručena. 

 
3. Smlouva může být ukončena písemnou výpovědí dodavatele z jakéhokoliv důvodu, resp. 

bez udání důvodu, a to s výpovědní lhůtou 1 měsíc s tím, že výpovědní lhůta začne běžet 
od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla objednateli taková výpověď 
doručena. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Osoby oprávněné k převzetí objednaných prací a odsouhlasení faktur: 

  
 

 
2. Kontaktní údaje dodavatele: 

  
 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v 
Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
 

4. Dodavatel je podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů. 

 



5. Na právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí platné 
a účinné právní předpisy České republiky. 

 
6. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 

dodatku k této smlouvě, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

 
7. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 
 

8. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou strany povinny se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

 
9. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, zdánlivým či neúčinným, nemá 

tato skutečnost vliv na ostatní ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují písemnou dohodou nahradit ustanovení, které 
bylo shledáno neplatným, zdánlivým či neúčinným novým ustanovením, které po 
obsahové stránce nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu původního ustanovení. Do té 
doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 
10. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé, 

vážné a svobodné vůle, že si její obsah přečetli, bezvýhradně s ním souhlasí, považují jej 
za zcela určitý a srozumitelný, což níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
 

 
 
V Praze dne: ……………………..    V Praze dne: ……………….…….. 
 
za objednatele:      za dodavatele: 
 
 
 
 
 
…………………………………….……             ……………………………………. 
         Ing. Michael Mrzkoš, LL.M.                                                       Pavel Adam 
ředitel správy Městského soudu v Praze 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: č. 1 – způsob výpočtu jednotkových cen 



cena v Kč   DPH cena v Kč      
 bez DPH v Kč  s DPH

Cena za 1 km odtahu motorového vozidla kategorie L – 
motorová vozidla zpravidla s méně než čtyřmi koly (tj. mopedy,
motocykly, motorové tříkolky, motokola), bude stanovena jako
cena nejvýše přípustná, konečná a musí obsahovat veškeré náklady
dodavatele související s naložením, přepravou motorového vozidla (tj.
např. cestovné, diety, poplatky, pojištění, spotřebovaný materiál,
potřebné nářadí apod.), jeho složení a zaparkování na určené místo v
Centrální spisovně Městského soudu v Praze, Jiráskova 166, 253 01
Hostivice - účtovány budou pouze kilometry z místa naložení vozidla
do místa složení.

10,00 2,10 12,10

Cena za 1 km odtahu motorového vozidla, jehož nejvyšší
přípustná hmotnost nepřevyšuje 3.500 kg (vyjma vozidel
kategorie L), bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, konečná a
musí obsahovat veškeré náklady dodavatele související s naložením,
přepravou motorového vozidla (tj. např. cestovné, diety, poplatky,
pojištění, spotřebovaný materiál, potřebné nářadí apod.), jeho složení
a zaparkování na určené místo v Centrální spisovně Městského soudu
v Praze, Jiráskova 166, 253 01 Hostivice - účtovány budou pouze
kilometry z místa naložení vozidla do místa složení.                                       

Cena za 1 km odtahu motorového vozidla převyšujícího nejvyšší přípustnou
hmotnost 3.500 kg, bude stanovena dle konkrétního typu/kategorie motorového
vozidla a aktuálního ceníku dodavatele.
Cena za vstupní kontrolu motorového vozidla kategorie L –
motorová vozidla zpravidla s méně než čtyřmi koly (tj. mopedy,
motocykly, motorové tříkolky, motokola) a vystavení písemného
protokolu, bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, konečná a
musí obsahovat veškeré náklady dodavatele související s technickou
prohlídkou a vypracováním písemného protokolu o stavu
motorového vozidla (tj. např. cestovné, diety, poplatky, pojištění,
spotřebovaný materiál, přístroje a nářadí potřebné k provedení
prohlídky apod.).

150,00 31,50 181,50

Cena za vstupní kontrolu motorového vozidla, jehož nejvyšší
přípustná hmotnost nepřevyšuje 3.500 kg (vyjma vozidel
kategorie L) a vystavení písemného protokolu, bude stanovena
jako cena nejvýše přípustná, konečná a musí obsahovat veškeré
náklady dodavatele související s technickou prohlídkou a
vypracováním písemného protokolu o stavu motorového vozidla (tj.
např. cestovné, diety, poplatky, pojištění, spotřebovaný materiál,
přístroje a nářadí potřebné k provedení prohlídky apod.).                                                  

Cena za vstupní kontrolu motorového vozidla převyšujícího nejvyšší přípustnou
hmotnost 3.500 kg, bude stanovena dle konkrétního typu/kategorie motorového
vozidla a aktuálního ceníku dodavatele.

SMLOUVA č. 1669/2020_Příloha č. 1 

Způsob výpočtu jednotkových cen

Název

36,00 7,56 43,56

150,00 31,50 181,50



Cena za údržbu jednoho motorového vozidla kategorie L – 
motorová vozidla zpravidla s méně než čtyřmi koly (tj. mopedy,
motocykly, motorové tříkolky, motokola), bude stanovena jako
cena nejvýše přípustná, konečná a musí obsahovat veškeré náklady
dodavatele související s prováděním údržby motorového vozidla (tj.
např. cestovné, diety, poplatky, pojištění, přístroje a nářadí potřebné k
provedení údržby, opravy a opotřebení nářadí a přístrojů, náklady za
uložení, odvoz a zajištění likvidace odpadu apod.), a to s výjimkou
ceny doplňovaných provozních kapalin (palivo, olej, chladicí kapalina,
voda do ostřikovačů, elektrolyt aj.), které dodavatel doplní do
motorového vozidla a vyúčtuje je jako samostatné položky vedle ceny
za údržbu jednoho motorového vozidla.

550,00 115,50 665,50

Cena za údržbu jednoho motorového vozidla, jehož nejvyšší
přípustná hmotnost nepřevyšuje 3.500 kg (vyjma vozidel
kategorie L), bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, konečná a
musí obsahovat veškeré náklady dodavatele související s prováděním
údržby motorového vozidla (tj. např. cestovné, diety, poplatky,
pojištění, přístroje a nářadí potřebné k provedení údržby, opravy a
opotřebení nářadí a přístrojů, náklady za uložení, odvoz a zajištění
likvidace odpadu apod.), a to s výjimkou ceny doplňovaných
provozních kapalin (palivo, olej, chladicí kapalina, voda do
ostřikovačů, elektrolyt aj.), které dodavatel doplní do motorového
vozidla a vyúčtuje je jako samostatné položky vedle ceny za údržbu
jednoho motorového vozidla.

Cena za údržbu motorového vozidla převyšujícího nejvyšší přípustnou hmotnost
3.500 kg, bude stanovena dle konkrétního typu/kategorie motorového vozidla a
aktuálního ceníku dodavatele.

C E N A   C E L K E M             (vložte do NEN)    1 446,00 303,66 1 749,66

550,00 115,50 665,50


	Smlouva do RS
	[001]Priloha c. 1 - zpusob vypoctu jednotkovych cen
	List1




